
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 80 DEL 29-01-2016

DETERMINAZIONE

N. 20 DEL 29-01-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per due giornate di formazione on site per il Servizio
Personale da parte della ditta  Maggioli Spa

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che fin dall’anno 1999 è stata affidata alla ditta Cedaf di Forlì (ora “Maggioli
informatica s.p.a.”), la fornitura, la manutenzione e l’aggiornamento del software PERSEO e
quant’altro connesso alla gestione degli stipendi del personale dipendente;

Considerato che:
dall’anno 2016 verranno gestiti in economia i compensi assimilati a lavoro dipendente-
(indennità amministratori, borse di studio, ecc…) finora affidati all’esterno dell’Ente e che
comporterà un risparmio di spesa nel tempo;
occorre pertanto procedere all’attivazione dei relativi moduli;-
è stata richiesta la formazione specifica alla ditta in oggetto, da svolgersi presso questo-
Ente;

Visto il preventivo inviato da “Maggioli spa” per due giornate di formazione, al prezzo
complessivo di € 1.240,00 (esente Iva) per l’intervento di un proprio operatore presso la sede
di questo Ente, in atti del Servizio Personale;

Dato atto che, per ragioni di natura tecnica e attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il servizio
di cui trattasi può essere svolto esclusivamente dalla ditta “Maggioli Informatica s.p.a.”;

Ritenuti congrui gli importi richiesti con riferimento ai prezzi praticati sul mercato per
prestazioni aventi caratteristiche analoghe;



Dato atto:
che è stato acquisito il C.I.G. Z0018386C5 attraverso il sito web dell’AVCP, ai sensi della-
L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti;
che, pur non essendo stato approvato il bilancio di previsione 2016/2018, la presente spesa-
non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ai sensi dell’art. 163, comma 5,
del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti:
il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;-
gli artt. 57, comma 2, lett. b), e 125, comma 11, del D.Lgs. n° 163/2006 e successive-
modifiche ed integrazioni;
l’art. 46, comma 1, del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di-
lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione C.C. n° 10 del 31/01/2012;
il decreto del Commissario Straordinario n. 48 del 23/11/2015, con il quale è stato-
attribuito al sottoscritto l’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Risorse Finanziarie
e Organizzazione”;

DETERMINA

di affidare alla Ditta “Maggioli Informatica s.p.a.” di S. Arcangelo di Romagna (RN)1.
il servizio di formazione descritto in premessa presso questo Comune da parte di
personale specializzato, per un importo complessivo di € 1.240,00 esente IVA;

di impegnare la somma complessiva di € 1.240,00 sul cap. 6240/3 “Servizi Informatici2.
Risorse professionali” Piano Finanziario 1.03.02.19.002 del bilancio 2016, in corso di
approvazione;

di dare atto che:3.
la presente spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, ai sensi-
dell’art. 163, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000;
si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 37 del D.Lgs. n°-
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;
il responsabile del procedimento è il dott. Fabiano Iacoponi, Responsabile del-
Servizio "Personale e Organizzazione".

Sesto Fiorentino, 29-01-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 20 DEL 29-01-2016 - Reg. Gen. N. 80 DEL
29-01-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per due giornate di formazione on site per il Servizio
Personale da parte della ditta  Maggioli Spa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 722

Impegno di spesa per due giornate di formazione on
site per il Servizio Personale da parte della ditta
Maggioli spa - Operazione: Inserimento

PEG: 6240/3     PIANO FIN: 1.03.02.19.000,
MISS/PROG: 01.10
Servizi informatici: Risorse Professionali

01/02/2016 1.240,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.240,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 20 DEL 29-01-2016 - Reg. Gen. N. 80 DEL
29-01-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


